۱۱- در مقدمه «شاهنامه بایسنفری» این دوست محمد لشکری خواننده شده است. کوششهایی به کار رفته برای یکی دانستن این شخص با یکی از همروزگاران فردوسی به نام محمد الیشکری که در دستگاه سامانیان سست فرماندهی داشته است، 68 A. Shapur Shahbazi, *Ferdowsi: A Critical Biography*, (Costa Mesa, 1991) (p. 33). اما مقدمه «شاهنامه بایسنفری» به تاریخ ۸۳۳ ه. ق. (۱۴۲۹ م.) نوشته شده یعنی بیش از چهار قرن بعد از مرگ فردوسی و نقل زندگی شاعر بسیار اغراق آمیز و خیالی ست و نمی توان به آن به عنوان منبع اعتماد کرد.

۱۲- از استنها در این زمینه، یکی سعید نفیسی ست در پیشگفتار ترجمه فارسی حماسه ملی ایران اثر نولدکه (تجدید چاپ، تهران، ۱۳۵۷) ص ۹-۱۰ و دیگری ژیلیر لازار در مطلبش با نام «پهلوی / پهلوانی در شاهنامه» در (*Studia Iranica*, 1972/1).